

## روستای خاوه



یکی از روستاهای تاریخی شهرستان ورامین است که در فاصله ۱۸ کیلومتری ورامین و ۲۲ کیلومتری تهران قرار دارد و مملو از خانه‌های گلی و آثار تاریخی و دیدنی است.

نشانی: ورامین، پیشوا، روستای خاوه

## خیابان درختی و آثار تاریخی

ورودی روستای خاوه، یکی از منحصربه‌فردترین خیابان‌های درختی استان تهران را دارد. این خیابان با درختان در هم تنیده زبان گنجشک، صحنه‌ای زیبا پیش روی گردشگران ترسیم کرده و به‌تنهایی یک جاذبه گردشگری است. در این روستا بیش از ۱۳۰۰ هکتار زمین قابل کشت و وجود دارد که در آن محصولات مختلف کاشته شده و گردشگران می‌توانند در کنار این زمین‌ها قدم بزنند و محصولات تازه تهیه کنند. در این روستا آثار تاریخی و مذهبی بسیاری از جمله امامزاده علی، بی‌بی زبیده، نقاره‌خانه، حمام قدیمی، آب‌انبار، قلعه و تپه باستانی، حسینیه احمدی‌ها، خانه احمدی‌ها، خیابان درختی و مدرسه تاریخی وجود دارد که می‌تواند مورد توجه گردشگران قرار گیرد. بقعه سیدسلطان محمود خاوه‌ای یکی از آثار تاریخی مهم این روستاست که هر سال پذیرای تعداد زیادی از مسافران است. این بقعه با گنبدی کم‌خیز با شیب ملایم با رنگ سبز و با مهارتی خاص ساخته شده است.

## دست‌خالی برنمی‌گردید

علاوه بر مکان‌های تاریخی اطراف روستا، خانه‌های آن نیز جذابیت زیادی برای گردشگران دارند. بافت روستا، سنتی و خانه‌های آن کاهگلی است. به‌دلیل طبیعت چهارفصل روستای خاوه، در هر زمان از سال می‌توانید این روستا را به‌عنوان مقصد گردشگری خود انتخاب کنید. زنان این روستا نیز از هنر مهم و تأثیرگذار قالی‌بافی و فرش‌بافی برخوردارند و طرح‌های میناخانی، پاشتری، قمی و کاشانی این روستا آوازهای جهانی دارد. اگر به این روستا سر بزنید حتماً دست‌خالی برنمی‌گردید؛ چون این روستا سوغات‌های بسیاری از جمله نان پنجره‌ای، نان کسمه و قالی‌های دستباف با طرح میناخانی، پاشتری، قمی و کاشانی دارد که توسط زنان هنرمند آن تهیه می‌شود.



در فصل خزان تماشای روستاهای جنوب پایتخت را از دست ندهید

# گشت‌وگذار میان کویر و دشت

مسیری طولانی را طی کنید. شاید خبر نداشته باشید که در جنوب پایتخت هم روستاهای دیدنی برای طبیعت‌گردی پاییزی وجود دارد. برخی روستاهای جنوب تهران را که گزینه‌های گردش در پاییز هستند، معرفی کرده‌ایم.

✓ **پریسانوری** در این فصل به هر کجای اطراف شهر قدم بگذارید، طیف وسیعی از رنگ‌های طبیعت زیبا چشم را نوازش می‌دهد. در این فصل تماشای طبیعت بکر روستاهای اطراف پایتخت لطف دوچندان دارد. برای رفتن به این روستاها و تماشای این زیبایی‌ها لازم نیست

## روستای چناقچی علیا

یکی از روستاهای کوهستانی است که تنوع اقلیت‌های مذهبی مسلمان و مسیحی و اقوام ترک و فارس باعث شده به ایران کوچک معروف شود.

فاصله از تهران: ۱۴۰ کیلومتر

نشانی: دهستان دوزخ از توابع بخش خرغان شهرستان زرندیه

امکانات: فروشگاه، مسجد، سرویس بهداشتی

چطور برویم: در ۲۰ کیلومتری اتوبان تهران-ساوه، وارد اتوبان ساوه-همدان شوید و حدود ۲۰ کیلومتر در مسیر رازقان بزنید.

## چشم‌انداز کوهستان

در این روستای پردرخت که پاییزها تماشایی می‌شود، مکانی به‌عنوان اقامتگاه یا مهمانسرا وجود ندارد؛ پس بهتر است برای یک سفر یک‌روزه برنامه‌ریزی کنید. اما اگر تمایل دارید که شب را در این روستا بمانید، باید وسایل کمپ‌زدن همراه داشته باشید. فراموش نکنید که آب‌وهوای روستا در فصل پاییز بسیار سرد است؛ پس لازم است لباس گرم بپوشید. در این بازدید حتماً از نقاط دیدنی روستا مانند آبشار، رودخانه، کلیسا و کوچه‌های زیبا دیدن کنید.

## روستای مرادآباد

یکی از روستاهای کویری و خالی از سکنه است که قدمتش به دوره قاجار می‌رسد. مرادآباد در فصل پاییز روزهای گرم و شب‌های بسیار سردی دارد.

فاصله از تهران: ۲۲ کیلومتر

نشانی: کیلومتر ۳ بزرگراه خلیج فارس، روستای بالین بعد از سه‌راه عباس‌آباد و حسین‌آباد مفرح

امکانات: رستوران، فروشگاه، مسجد، کافی‌شاپ، سرویس بهداشتی

چطور برویم: در آزادراه خلیج فارس حدود ۳ کیلومتر بعد از عوارضی تهران-قم به سمت راست بزنید و وارد روستای شکرآباد شوید.



## لوکیشن فیلمبرداری

جاذبه‌ای که باعث می‌شود بازدید از این روستا را انتخاب کنید، وجود بقایای یک کاروانسرای تاریخی در این محدوده است که غروب‌های پاییز تماشایی می‌شود. کاروانسرای «سه‌پور» که در انتهای روستا واقع شده، بارها به‌عنوان لوکیشن سریال‌های تاریخی مورد توجه قرار گرفته و میزبان گروه‌های فیلمبرداری بوده است. بنای این کاروانسرای دوطبقه، یک دالان بزرگ با طاق قوس‌های زیبا دارد. از حجره‌های بالا برای منزل دادن به مسافران استفاده می‌شده است.



## روستای عشق‌آباد

بر خلاف بسیاری از روستاهای جنوب تهران که متروک و یا صنعتی شده‌اند، شغل اهالی این روستا کشاورزی و دامداری است.

فاصله از تهران: ۳۵ کیلومتر

نشانی: ۲۵ کیلومتری شهرستان ری

امکانات: فروشگاه، مسجد، بانک، مدرسه

چطور برویم: در بزرگراه علامه عسگری وارد کمربندی دوم تهران شوید و کمی جلوتر در جاده روستای عشق‌آباد بزنید.



## تماشای تالاب در غروب پاییز

هر چند منظره و چشم‌انداز روستا به‌ویژه در فصل پاییز تماشایی است، اما اگر به این روستا می‌روید حتماً سری به تالاب عشق‌آباد که در امتداد جاده‌های خاکی در ۲ کیلومتری جنوب روستاست بزنید. این تالاب یکی از زیستگاه‌های آبی جنوب تهران است که به‌دلیل قرارگیری در مسیر مهاجرت پرندگان، سال‌هاست به اقامتگاه این پرندگان و یکی از بهترین مراکز پرندنگری تبدیل شده است. لازم است قبل از نزدیک شدن به تالاب از دهباری روستا مجوز بگیرید.



## روستای یوسف‌رضا

یکی از روستاهای سرسبز و آباد شمال ورامین است که لقب بهشت ورامین را به‌خود اختصاص داده و به‌دلیل قرار گرفتن امامزاده یوسف‌رضا به این نام معروف شده است.

فاصله از تهران: ۵۹ کیلومتر

نشانی: شمال شهر ورامین، روستای یوسف‌رضا

امکانات: حمام عمومی، فروشگاه، نانوا، مسجد، امامزاده

چطور برویم: از طریق بزرگراه امام‌رضا وارد خروجی روستا شوید. مسیر را ادامه دهید تا به مقصد برسید.



## بهشت ورامین

این روستا در دشت ورامین واقع شده و مسیر همواری دارد که آسفالت شده است. آب‌وهوای مطلوب روستا باعث شده که اغلب زمین‌های آن فضای سبز و باغ‌های میوه باشد. یکی از جاذبه‌های روستا بناهای زیبا و آجری مقبره امامزاده یوسف‌رضا (ع) است. امامزاده در وسط روستا قرار گرفته و نمای خارجی آن از آجر ساخته شده است. جاذبه دیگر این روستا مجاورت آن با قلعه گبری معروف به قلعه ایرج، بزرگ‌ترین قلعه خشتی جهان است.



● موقعیت: شمال تهران

معرفی: پایتخت‌نشینان خاطره‌های زیبایی از محله خوش آب و هوای درکه دارند. خیابان درکه یکی از بهترین مسیرهای گردشگری در روزهای پاییز است که فرصت قدم‌زدن در کنار فضای طبیعی کوه و رودخانه را با طی کمترین مسافت در اختیار شما می‌گذارد. تماشای خانه‌های رنگارنگ، شنیدن صدای آب روان، رودخانه و پرندهای آوازخوان از جاذبه‌های قدم‌زدن در این خیابان در یک روز پاییزی است. برگ‌های خشک زرد و نارنجی و یک نم‌نم باران ملایم، این جذابیت را دوچندان می‌کند.

## خیابان درکه